PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARACANÃ SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:
04.880.258/0001-80

PORTARIA Nº 414/2024
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa Servidor para acompanhar e fiscalizar a

execução destes contratos.

Objeto Referente ao processo de inexigilidade Nº 20-2024: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA,

A FIM DE TRATAR DA REPRESENTAÇÃO JUDICIAL NOS DIVERSOS SEGMENTOS DA

JUSTIÇA E DEFESAS JUDICIAIS, NOS TRIBUNAIS DE CONTAS, PRESTANDO ASSESSORIA E

CONSULTORIA ESPECIALIZADO NA CAPITAL DO ESTADO E NA CAPITAL DA REPÚBLICA

JUNTO AOS TRIBUNAIS JUDICIAIS, TRIBUNAIS DE CONTAS, ÓRGÃOS DA

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DIRETA E INDIRETA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ-PA

RESOLVE

Art. 1º - Designa a servidora, a Srª ROSELI SANTOS SILVA, CPF nº 071.878.432-

40, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

defeitos observados, e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências

que ultrapassaram a sua competência, nos termos da Lei;

II – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto, fornecido pelo CONTRATADO, em

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente,

propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais fornecidas, antes do

encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Maracanã – PA, 17 de dezembro de 2024.

________________________________________
Djohnny Miguel Nunes Raiol

Secretário Municipal de Administração

Prefeitura de Maracanã

Avenida Magalhães Barata, N°. 21, Bairro Centro, Maracanã, Pará.

		2025-01-29T11:19:17-0300
	DJOHNNY MIGUEL NUNES RAIOL:63398397204

		2025-03-25T17:25:31-0300
	REGINALDO DE ALCANTARA CARRERA:29304385253